
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 39 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 9 DEL 11-02-2021 

 

 

Oggetto: Emergenza COVID-19: liquidazione per rimborso buoni spesa di 

solidarietà alimentare rilasciati dal Comune di Poggiodomo sulla base 

del Decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 (decreto Ristori-ter) e 

dell'Ordinanza di Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 all'operatore 

commerciale Domenico Balducci, titolare della DRF BALDUCCI SNC, 

dettaglio ambulante alimentari e prodotti zootecnici, con sede a 

Cerreto di Spoleto, località Bugiano, P.IVA: 02018880548. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 con la 

quale sono state assegnate ai Comuni risorse economiche da destinare alle misure urgenti di 

solidarietà alimentare, ivi compresa l’acquisizione di buoni spesa da distribuire ai nuclei 

familiari residenti più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica 

da Covid-19; 

- Il Decreto-legge 23 novembre 2020, n. 154 (Decreto Ristori-ter) contenente misure 

finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed in particolare 

l’art. 2 che disciplina la concessione di misure di solidarietà alimentare; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 11-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 -la Deliberazione di Giunta Comunale n.59 del 16.12.2020 con la quale sono state disposte le 

linee guida per la concessione dei buoni spesa di cui all’OCDPC e al Decreto Legge innanzi 

citati; 

 

Vista la delibera n. 313 del 9 aprile 2020 dell’ANAC avente per oggetto” Oggetto: Ordinanza 

della Protezione Civile n. 658 sull’emergenza sanitaria Covid-19. Applicabilità delle 

disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari all’acquisizione di buoni spesa e 

all’acquisto diretto di generi alimentari e di prodotti di prima necessità” che stabilisce: “(…) 

Per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della legge n. 

136/2010, la tracciabilità non si applica all’erogazione diretta, a titolo individuale, di 

contributi da parte della pubblica amministrazione a soggetti indigenti o, comunque, a 

persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale ovvero, ancora, 

erogati per la realizzazione di progetti educativi». Sulla base delle motivazioni esposte, le 

erogazioni in argomento non sono assoggettate all’obbligo di acquisizione del CIG, né ai fini 

della tracciabilità, né ai fini dell’assolvimento degli obblighi comunicativi in favore 

dell’Autorità. 

 

Vista la nota - richiesta di rimborso, prot. n. 434 dell’11.2.2021, con la quale il Sig. 

Domenico Balducci, titolare di DFR Balducci snc- dettaglio ambulante alimentari prodotti 

zootecnici, con sede in Loc. Bugiano, fraz. Di Cerreto di Spoleto (PG), ha richiesto il 

rimborso di 3 buoni di solidarietà alimentare rilasciati dal Comune di Poggiodomo per un 

importo complessivo di  € 600,00, totalizzato a fronte di buoni spesa da 10,00 euro cadauno, 

trasmessi all’Ente e allegati alla nota (richiesta di rimborso) di pagamento di cui trattasi; 

 

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n.68 del 30.12.2020 con la quale sono state 

impegnate le somme necessarie per erogazione buoni spesa; 

 

Ritenuto opportuno liquidare quanto dovuto; 

 

per quanto in premessa esposto che di seguito s’intende integralmente riportato; 

 

 

                                                                   DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE in favore di Domenico Balducci, titolare di DFR BALDUCCI snc- 

dettaglio ambulante alimentari e prodotti zootecnici, con sede in Loc. Bugiano, fraz. di 

Cerreto di Spoleto (PG), come da richiesta acquisita al protocollo interno del Comune 

di Poggiodomo al  n. 1402 del 13.05.2020 (IBAN: IT30D0344038670000007001600), 

l’importo complessivo di euro 600,00 quale rimborso di 3 buoni di solidarietà 

alimentare rilasciati dal Comune di Poggiodomo in ottemperanza all’Ordinanza del 

Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 628 del 29.03.2020; 

 

2. DI IMPUTARE la suddetta somma a come segue: 

- € 600,00 Cap. 2270, IMP. 106/2020 “FONDO SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 

EMERGENZA COVID-19” Bp 2021/2023 in corso di approvazione; 

 

3. DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 11-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’articolo 151, comma 4 del TU 267/2000, con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

5. DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 11-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 11-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 11-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  11-02-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-05-2021    al 21-05-2021 

Lì  06-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 11-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


